渡良瀬川流域栃木県減災対策協議会

議事概要

１ 開催日時：平成２９年５月２５日（木） １６：２０～

２ 開催場所：国土交通省関東地方整備局渡良瀬川河川事務所４階会議室

３ 構成員（代理含む）：足利市長、栃木市長、佐野市長、気象庁宇都宮地方気象台長

栃木県知事、県土整備部次長、河川課長、危機管理課長

栃木土木事務所長、安足土木事務所長

  オブザーバー：渡良瀬川河川事務所

４ 配布資料：・配布資料一覧表

         ・次第

         ・配席図

         ・出席者名簿

         ・資料１ 渡良瀬川流域栃木県減災対策協議会（仮称）設立の趣旨

         ・資料２ 渡良瀬川流域栃木県減災対策協議会規約（案）

         ・資料３ 水害リスク情報や減災に係る取組

         ・資料４ 「水防災意識社会 再構築ビジョン」に基づく渡良瀬川流域の減災に係る

取組方針（案）

         ・資料５ 減災対策協議会の今後の進め方

         ・参考資料

５ 議事要旨

（１） 渡良瀬川流域栃木県減災対策協議会の設立について

・協議会設立の趣旨、規約（案）について説明を行い、承認された。

（２） 協議会規約第４条に基づく実施事項について

  ・水害リスク情報や減災に係る取組状況について共有を行った。

  ・取組方針について、今後５年間で達成すべき目標や概ね５年で実施する取組の確認を行

い、承認された。